2021年3月31日
各　　位

上場会社名 電源開発株式会社
代表者 代表取締役社長 社長執行役員　渡部　肇史
（コード番号　 9513）
問合せ先責任者 広報部広報室 課長　常岡　信玄
（TEL 03-3546-2211）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 591,000 76,000 110,000 90,000 491.67

今回修正予想(Ｂ) 584,000 72,000 106,000 11,000 60.09

増　減　額（Ｂ-Ａ) ▲ 7,000 ▲ 4,000 ▲ 4,000 ▲ 79,000

増減率(％) ▲ 1.2 ▲ 5.3 ▲ 3.6 ▲ 87.8
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

571,291 24,886 60,597 57,377 313.46

【参考】2021年3月期通期連結業績予想数値（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

2021年2月26日公表予想 910,000 70,000 54,000 39,000 213.06
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

913,775 83,638 78,085 42,277 230.96

以　上

　個別業績予想については、当社が発電した電力の一部を販売している日本卸電力取引所（以下「JEPX」）における2月～3月の
電力販売価格の低下を織り込んだこと等により、売上高、営業利益及び経常利益について、2021年2月26日に公表した通期個別
業績予想値（以下、「個別前回公表値」）からの減少を見込んでおります。加えて、当期純利益につきましては、本日開示した
「電力価格高騰に伴う営業利益、特別損失及び持分法による投資損失の計上に関するお知らせ」にある通り、当社の連結子会社
である株式会社J-POWERサプライアンドトレーディング（当社出資比率100%、以下「JPST社」）に対する債権放棄、及び当社の
持分法適用関連会社である株式会社エナリス（当社出資比率41%、以下「エナリス社」）への投資有価証券簿価の減損処理等の
要因による特別損失を織り込んだ結果、個別前回公表値より減少する見込みです。

2021年3月期通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

記

  2021年2月26日に公表しました2021年3月期通期個別業績予想につきまして、下記の通り修正しましたのでお知らせいたしま
す。

修正の理由

　連結業績予想では、JEPXで電力を調達し小売事業者向けに販売しているJPST社において、JEPXにおける2月～3月の電力調達価
格の低下による増益を織り込んだため、売上高、営業利益、経常利益については個別業績予想における減少と合わせると、2021
年2月26日に公表した通期連結業績予想値（以下「連結前回公表値」）からの変動は軽微にとどまる見込みです。親会社株主に
帰属する当期純利益については、個別業績予想で見込んだJPST社への債権放棄により計上される関係会社債権放棄損は連結決算
においては相殺消去されるため影響はありません。なお、連結決算におけるエナリス社に関する減損処理については、当社個別
決算の減損処理に伴うのれんの減損をエナリス社の当期純損失見込額の当社持分相当とともに持分法による投資損失として営業
外費用に計上する予定ですが、持分法による投資損失の一部については、連結前回公表値において既に織り込んでいるため、変
動は軽微にとどまります。従って、連結の業績予想は連結前回公表値から変更はありません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する
一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

	適時開示本紙